



ZONTA
INTERNATIONAL
DISTRICT 13 AREA 1
EMPOWERING WOMEN
THROUGH SERVICE & ADVOCACY



2 maj 2017

Åbent brev til: Kulturminister, Mette Bock
c.c.
Statsminister, Lars Løkke Rasmussen
Uddannelses- og forskningsminister, Søren Pind
Minister for ligestilling, Karen Ellemann
Udlændinge- og integrationsminister, Inger Støjberg

Bevar KVINFO

Undertegnede organisationer, ZONTA Danmark og Soroptimist International, Danmark tilslutter sig andre organisationers massive afstand fra enhver ansats til at fjerne den statslige støtte til KVINFO.

Vi har med stor glæde konstateret, at der er ansat en ny direktør for KVINFO, og vi ser frem til at Henriette Laursen står i spidsen for det vigtige arbejde KVINFO skal udføre.

KVINFO udøver en unik indsats for at skaffe og formidle viden samt facilitere dialog i skoler og andre platforme om køn, ligestilling, rettigheder med fuld respekt for kultur og historie. KVINFOS mentornetværk bidrager til en bedre integration af udenlandske kvinder i det danske samfund, så de bliver selvhjulpne og kan bidrage til den positive videreudvikling vi alle ønsker. Denne model har dannet basis for den danske indsats for ligestilling i Mellemøsten, en bærende aktivitet som sikrer, at kvinder ikke behøver emigrere til andre lande, men i stedet kan bidrage til at bygge et bedre samfund i Mellemøsten.

KVINFO spiller også en meget vigtig rolle når der skal findes eksperter til nyhedshistorier og især når statistik og fakta om køn og ligestilling skal indhentes. Gennem mere end 30 år har KVINFO bidraget til den positive udvikling i Danmark af ligestilling mellem kønnene. Det arbejde er måske endnu mere vigtigt i dag, i og med at Danmark er styrtdykket i den globale gap-indeks fra en 5. plads i 2014 til en 14. plads i 2015 og en 19. plads i 2016.

Både ZONTA og Soroptimist International er store internationale organisationer. Derfor har begge organisationer samarbejdsrelationer verden over, både i egen internationale organisation og med andre organisationer. Derudover driver begge organisationer nationale og internationale projekter inden for rammen af FN's 17 verdensmål. I disse opgaver har organisationerne stor gavn af KVINFO's arbejde.

Vi anser det for utrolig vigtigt at den nye direktør Henriette Laursen får mulighed for at arbejde i et helt KVINFO. Der er – desværre – fortsat behov for viden og formidling om køn og ligestilling, for at vi kan arbejde hen mod et ligestillet samfund.

Derfor opfordrer vi kulturministeren til at sikre at KVINFO bevares som et samlet, selvstændigt forskningsbibliotek, videns- og udviklingscenter for ligestilling.

Lisbeth Løvenov

Zonta International, Danmark
Landsformand

Karen-Lisbet Jacobsen

Soroptimist International, Danmark
Unionspræsident